
Consultas Realizadas 

Licitación 419540 - ADQUISICION DE EQUIPOS
Y ELEMENTOS DE SEGURIDAD, DUCHA DE

EMERGENCIA CON LAVAOJOS - PLURIANUAL
Consulta 1 - Consulta

Consulta 2 - Consulta

Consulta 3 - Consulta

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2022

Se solicitaran Muestras.
Solicitamos respetuosamente a la convocante la EXCLUSIÓN de pedido de Muestras para mayor participación de Oferente

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2022

Al respecto, favor adecuarse a lo requerido, atendiendo que se deberá corroborar el equipo ofertado, si cumple con lo
solicitado en el PBC, ya que anteriormente los oferentes presentaban una oferta de un producto similar y no cumplía a
totalidad de las especificaciones, y en el momento de la entrega del producto nos encontramos con esa dificultad.

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2022

Items 15 - Conos
Solicitamos a la convocante aceptar conos con una altura mínima de 75 (setenta y cinco) centímetros.
Fabricado en material de polietileno de baja densidad, una sola pieza por rotomoldeo.
Color naranja, con cinta reflectiva para la franja blanca, con filtro UV para protección solar (la misma deberá estar bien
adherida evitando que se despegue fácilmente).
Protector de base de goma negra
Peso total del cono: 4 kg.
Base cuadrada de goma pesada de 35 x 35 cm. como mínimo.
Peso de la base 3.5 kg.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2022

Buenas tardes, con respecto a su consulta, favor adecuarse al PBC, considerando que los mismos son utilizados por el
personal de campo (cuadrillero), que realiza reparaciones en la vía publica, y los conos de 1 mts, tiene mayor visualización
en la vía publica, y así evitar accidentes a los compañeros que se encuentran realizando sus labores.

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2022

Items 2 - Equipo Autónomo
Solicitamos a la convocante considerar Equipos con Certificaciones EN 12245 y la 97/23/CE.
Y certificado en la norma EN 137: 2006 y ser de Tipo 2. para mayor seguridad del usuario.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-10-2022

Buenas tardes, con respecto a su consulta, favor adecuarse al PBC, ya que resulta imposible solicitar una determinación
certificada, fomentando la participación y no favorecer a ninguna marca específica empero, debe presentar declaración
jurada, con el fin de garantizar el producto ofertado, conforme a las especificaciones y del equipo solicitado
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